
Svar på spørgsmål vedr. budget 2026 

Driftstema vedr. gratis lokalruter til alle:  
1. - helt præcis hvilke lokalruter drejer det sig om? 

 
SVAR: Der er tale om alle lokalruter i Svendborg Kommune. Rutenumrene er rute 200, 201, 
210, 211, 215, 220–226. 
https://fynbus.dk/koereplaner-trafikinfo/koereplaner-i-din-kommune/svendborg 
 
 
Driftstema vedr. ressourcer til prioritering af planlagte og fremtidige strategiske ud-
viklingsprojekter:  

 I hvilket omfang er der overlap og sammenhæng til udviklingsprojekter som finansieres 
jvf. bilag 33 i basisanlægsbudgettet vedr. "Svendborg Havn, analyser" kr. 4,3 mio.? 

 
SVAR: 
Budgettemaet omhandler kun opnormering af medarbejdere til trafikvurderinger (trafikingeniø-
rer ansat i Trafik og Infrastruktur) og miljøkonsekvensvurderinger (miljøspecialister ansat i 
Klima, Natur og Miljø), og fremgår af seminarmappen under driftstema for PLU.  
 
Udviklingsprojekterne fordrer dog kompetencer indenfor anlæg (bygningsingeniører og byg-
ningskonstruktører). Disse medarbejdere er ansat i CETS og aflønnes af variable anlægsmidler.  
 
Udviklingsprojekterne fordrer også kompetencer indenfor kommune- og lokalplanlægning 
(planlæggere). Disse medarbejdere er ansat i Planafdelingen og aflønnes af driftsmidler. 
 
Endelig fordrer projekterne kompetencer indenfor projektudvikling, projektledelse, arkitektur 
og landskabs arkitektur. Disse medarbejdere er ansat i Havne-og Udviklingsteamet og aflønnes 
indenfor basisanlægsbudgettet vedr. ”Svendborg Havn, analyser”.  
 
Stort set alle projekter på listen involverer alle de nævnte kompetencer, og derfor er der stor 
sammenhæng mellem projekter opført under budget-driftstemaet og de udviklingsprojekter, 
der arbejdes med i Havne- og Udviklingsteamet under basisanlægsbudgettet. Det gælder for 
følgende af de listede projekter i budgettemaet:    
- Tankefuld  
- Bycenteret 
- Godbanearealet 
- Søndre Havn 
- Genåbning af Kobberbækken 
- Den Blå Kant – Resterende etaper 
- Østre Kaj/DLG bygninger 
 
Undtagelser fra denne liste er projekterne ved Odensevej og Kirkeby. De er de eneste projek-
ter på listen, som ikke har trukket på kompetencer, der er finansieret af basisanlægsbudgettet.  
 
Driftstema vedr. nedbringelse af ventelister for musik- og ungdomsskolen:  

 det fremgår at seneste opdatering på venteliste for Musikskolen er fra februar 2025 og 
2024 for Ungdomsskolen. Er det muligt at få en opdateret og aktuel status pr. septem-
ber 2025? 

 
SVAR: 
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Opdaterede ventelister Musikskolen og Ungdomsskolen  

Musikskolen Venteliste pr. 15. sept. 2025  

Brutto  250 (173)  

Ønske om ekstra fag  35 (40)  

Netto (Nye børn som venter 
på en plads)  

215 (133)  

Tal i parentes angiver tidligere opgjort venteliste pr. februar jf. temabeskrivelsen. 
 
  

Ungdomsskolen Venteliste 
sept. 2025  

2021  67  

2022  74  

2023  99  

2024  119  

16/9 2025  104*  

 
  
*Venteliste til hold på Ungdomsskolen har været et stigende problem, gennem de seneste år. 
Dags dato har vi 104 unge på venteliste. Det tal forventes at stige, når vi i de kommende uger 
besøger 8. og 9. klasserne ude på deres skoler.  
Ungdomsskolen har løbende optag på deres hold, året rundt, derfor er det svært at sætte en 
skæringsdato hvor ventelisten opgøres. 
 
Driftstema vedr. ressourcer til stier i åbent land:  

 der blev med budgetforliget 2025 afsat kr. 0,4 mio. til arbejdet med lokale stiprojekter. 
Hvornår forventes det at anlægsdelen, som udgør en andel af beløbet, kan udmøntes i 
konkrete realiserbare stiprojekter? 

 
 hvor mange årsværk har arbejdet på stiprojekter i 2025? 

 
SVAR:  
Vi er i gang med at identificere relevante projekter og koordinere den videre proces. Processen 
er dog typisk meget krævende tidsmæssigt (der skal laves en del lodsejermøder og laves frivil-
lige aftaler, før det kan lade sig gøre at anlægge trampestier o.l.), og det kan derfor blive nød-
vendigt at pulje midlerne over flere budgetår, før stierne rent faktisk kan etableres, såfremt 
der ikke afsættes driftsmidler ved budget 2026. 
 
Der har ikke tidligere været ansat medarbejdere til at udmønte projekterne, hvorfor der er et 
budgettema til drift.  
 
Driftstema vedr. bedre vilkår for plejefamilier:  

 Af teksten fremgår det, at udbetaling af den 5. ferieuge er en ret, som alle plejefamilier 
har. Hvordan fungerer den administrative proces i forbindelse med udbetaling af den 5. 
ferieuge? 

 
SVAR: 
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I de nuværende kontrakter varsles alle plejefamilier afholdelse af fem ferieuger. For at indgå 
en dialog med plejefamilien omkring ferieafholdelse, så der sikres aflastning, kontakter rådgi-
ver, ved ferieperiodens opstart plejefamilierne, for planlægning af det kommende års ferieaf-
holdelse, herunder også 5. ferieuge.  
Da plejefamilierne i kontrakterne er varslet ferieafholdelse, er HRs vurdering at dette har for-
rang for deres ret til udbetaling af 5. ferieuge.  

Såfremt driftstemaet vedr. bedre vilkår for plejefamilier vedtages, skal der forhandles nye kon-
trakter for alle ansatte plejefamilier, hvori det vil fremgå at plejefamilien kan benytte deres ret 
til at få udbetalt 5. ferieuge, hvis de ønsker dette. 

Driftstema vedr. ansættelse af en fuldtids veterankoordinator: 
 Hvor mange af de 326 veteraner som Veterancentret oplyser, der er i Svendborg Kom-

mune har tilknytning til arbejdsmarkedet, og hvor mange modtager sygedagpenge-
ydelse/kontanthjælp/førtidspension. 

 Hvor mange af de 326 veteraner, der er i Svendborg Kommune formodes at leve en 
velfungerende tilværelse, og hvor mange formodes at have behov for hjælp fra kommu-
nen udover en eventuel økonomisk ydelse? 

SVAR: 
I Svendborg Kommune føres der ikke særskilt statistik over, hvorvidt en ydelsesmodtager har 
veteranstatus eller ej. Det er derfor ikke muligt at opgøre, hvor mange der har tilknytning til 
arbejdsmarkedet, og hvor mange der modtager en offentlig forsørgelse. 

Det antal veteraner, som veterancentret oplyser, er personer, der har deltaget i mindst én in-
ternational operation i regi af Forsvarsministeriet. Udviklingen på verdensplan betyder alt an-
det lige, at der bliver behov for flere udsendte, og dermed flere fremtidige veteraner. 

Veterancentret oplyser selv, at langt de fleste veteraner i størstedelen af deres liv klarer sig 
uden offentlig forsørgelse. Det betyder dog ikke, at de ikke kan have brug for hjælp og støtte, 
både i forhold til fastholdelse af job, håndtering af udfordringer med at komme tilbage til et ci-
vilt job og familieliv. En veteranindsats handler ikke alene om offentlig forsørgelse, men om 
håndtering af alle elementer af veteranens liv. Veterancentret har oplyst at cirka 10 pct. på et 
tidspunkt i livet får brug for hjælp.  

Reaktioner på en udsendelse kan viser sig mange år efter, og påvirke andre end den pågæl-
dende person, så en indsats skal have fokus på synlighed, opsøgende arbejde og vidensdeling, 
så veteranen og dennes familie kan hjælpes når og hvis der opstår et behov.  

Status på Maritimt Oplevelsescenter ved Baagøe og Riber grunden:  
 Er det muligt at få en afklaring på, hvor langt parterne er med realisering af et nyt ma-

ritimt oplevelsescenter? 

SVAR: 
 Indsatsen på 0,3 mio.kr vedr. Maritimt oplevelsescenter er udbetalt og afsluttet.  
 Byg og Byudvikling ikke haft efterfølgende formel dialog med det Maritime Oplevelses-

center eller Museum Sydfyn om den videre proces. Det antages derfor, at parterne og 
bygningsejer afventer klarhed om den videre udmøntning af det Maritime Oplevelses-
center ved Baagøe og Riber. 

 Administrationen er dog i dialog om mulige lokationer for midlertidig museumsformid-
ling med Museet for Lystsejlads omkring Svendborg Havn.  


